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ANNONSPRISER STÅNDSKALL

PÄRMSIDA 	 1 750 kr
1/1 SIDA 				    1 500 kr
1/2 SIDA 				    1 000 kr
1/4 SIDA 				    600 kr
VALPANNONS 			   450 kr
VALPANNONS (anvisad av avelsrådet) 	 150 kr
RABATT 2 införande 25 %, 4 införande 50 %

ANNONSPRISER HEMSIDA
HELÅR 3-SPALT 			   2000 kr
HELÅR 1-SPALT 			   850 kr
Införande i tidning och webb ger 50 %  
rabatt på webb. Länk till annonsör ingår.

ANSVARIG UTGIVARE  
JAN ANDERSSON 
Kaptensgatan 4B, lgh 1001, 827 92 Ljusdal 
070-597 35 50  |  jaaan@live.se

REDAKTÖR  
VAKANT 

Prenumeration ingår i medlemskap i SSF

Omslagsfoto: Mestosforsens Zelda  
Fotograf/ägare: Monika Lundström

Grafisk form: Flou Illustration & Design
073 579 0445, sara @flou.se, www.flou.se

Hej trädskällar-
fantaster!

Många av er 
vet redan vem 
jag är då jag varit 
med i riksstyrels-
en tidigare, men 
jag tar ändå en 
kort presentation. 
Jag heter Jean-

ette Börjesson och blev invald som ledamot i 
riksstyrelsen vid årsmötet i Bollnäs. 70-talist 
som jag är så befinner jag mig mitt i livet. Jag 
bor på landet i vår släktgård som har gått i arv 
sedan slutet av 1600-talet. Har två barn, en kille 
på snart 16 år och en 
tjej på 13 år. Isak är 
en inbiten jägare med 
ett stort intresse för 
allt som skogen har 
att erbjuda inklusive 
fällfångst. Sanna har 
ärvt hundintresset 
men det finns ännu 
inget intresse för jakt 
i någon form. Jag har 
en karl som inte har 
något större intresse 
av jakt men älskar att 
vistas i skog och mark 
och springer mer än 
gärna med hundar 
som sällskap.

Jakt och hundar har alltid varit en naturlig del 
i vår familj med bl a stövare, älg- och fågelhundar 
(både stående och skällande). I dag har jag bara 
en hund, finska spetsen Häggingåsens Minna - 
men vilken hund! Hon är fantastisk på många 
sätt och absolut den bästa jakthund jag haft, så 
jag ser verkligen fram emot kommande säsong 
både gällande jakt och jaktprov. Vi har även den 
efterlängtade finska spetsvalpen Wilja som flyttat 
in på gården nyligen, men hon bor hos mina 

föräldrar. Hon har inte bott här länge men verkar 
vara en lugn och trygg liten krabat och Minna är 
överlycklig över sin nya kompis! 

Jag valde för några år sedan att kliva av 
riksstyrelsen då tiden inte riktigt ville räcka till 
men nu är jag tillbaka i detta härliga gäng av 
entusiaster. Vi som sitter i riksstyrelsen har alla 
familj, jobb, stugor, husvagnar, hundar ect men 
framförallt har vi ett brinnande intresse för både 
hundarna och trädskällarjakten vilket är en stor 
anledning till att vi tillbringar en ganska stor del 
av vår fritid till SSF i olika former. Vi välkomnar 
fler att delta i arbetsgrupper, kommittéer samt 
att bidra med material till Ståndskall. Ju fler vi är 
som engagerar oss desto roligare blir det. Ni har 

väl inte missat att vi 
söker en ny redaktör, 
det kanske är just du?!

Vi har under 
senaste året sett en ny 
layout på Ståndskall, 
bra jobbat Kaj 
Ekroos! Ett utökat 
samarbete mellan 
avelkommittéerna 
har tagit form igen (se 
vidare information i 
denna Ståndskall eller 
på vår hemsida). Det 
finns många fördelar 
med att utbyta och 
dra nytta och lärdom 
av varandras erfar-

enheter. Det är även på gång att se över och 
uppdatera riktlinjer, strategier mm. En sak är 
säker, det finns ett och annat att jobba med även 
framgent. Hemsidan uppdateras kontinuerligt så 
glöm inte att titta in där lite då och då. 

I skrivande stund befinner vi oss i slutet av 
juli. Det är en sommar som kommer att gå till 
historien på flera sätt, men framförallt för den 
torka, värme och de stora skogsbränder som 
nu rasar i flera delar av landet. Under juli har 
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det inkommit många indikationer om stora, 
fina fågelföryngringar, men frågan är väl hur 
ungfåglarna klarar torkan och hettan som råder 
i markerna. Stora arealer av skogsmark brinner 
upp, hur eller om, det kommer att påverka vår 
verksamhet har vi i dag ingen aning om. Jag 
hoppas att vädergudarna hör mina, och många 
andras, böner om regn och svalare väder inför 
kommande jakt- och jaktprovssäsong.

Det har inte varit någon lätt uppgift att träna 
hundar i denna värmebölja. Jag ser verkligen 
fram emot den nalkande hösten och möjligheten 
till många besök i skog och mark för att hitta 
lugnet och energin, men framförallt för att få jaga 
och gå några jaktprov med min allra bästa vän 
Minna. 

Väl mött i markerna i höst och visst kommer 
du ihåg att anmäla och starta på jaktprov när din 
hund är injagad!  

På återhörande och tack för ordet!

Jeanette Börjesson
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Lördagen den 19 Maj anordnade SSF Gävle-
borg en aktivitetsdag med hunden i fokus för 
sina medlemmar men även för icke medlemar 
som intresserats av våra fina hundraser.

Dagen blev mycket lyckad med stort intresse 
gott umgänge samt mycket tips och trix för att 
förenkla samt förstärka vår hundkontakt.

Vi började dagen med att vår gästande 
hundinstruktör från Svenska Jägarförbundet 
Anette Ullmark-Hellström tog i mot oss med 
en presentation och information över vad 
dagen skulle handla om. Presentationen var en 
grund i vad vi skulle få göra med våra fyrbenta 

vänner under dagen, där ledarskap vart stadigt 
återkommande.

Vi diskuterade vad vi som hundägare vill 
förbättra med vår hundkontakt, och vi var 
ganska eniga om att inkallning, gå lugnt i koppel, 
kunna gå på utställning samt lugnare och 
tystare hundar var några punkter som vi kunde 
känna igen oss med.

Vi pratade mycket ledarskap, både genom 
vad hunden kräver från sin husse/matte samt 
vad vi som hundförare bör tänka på vid vår 
kontakt med hunden allt från rörelser, ton-
läge och vilka signaler vi ger ifrån oss. Detta 

SSF Gävleborg  
anordnade aktivitetsdag…

återspeglade många av våra problem så som 
tillexempel varför hunden drar i koppel osv.

Efter en stunds teori så fick vi börja jobba 
med vår fyrbenta, först genom en enkel men 
ack så viktig övning där vi placerade våra 
hundar i bilen med öppen hundbur så att 
hunden kan hoppa ut. Skulle hunden hoppa 
ut lyfter man in den igen utan att säga något 
och fortsätter så tills den finner ro. Detta hela 
tiden medans man visar vem som bestämer 
genom tydliga och raka signaler, det tog en 
stund innan alla hundarna funnit sig i att sitta i 
skuffen och vara tyst.

Sedan fortsatte vi på ledarskaps biten där vi 
tränade att gå i koppel, vi placerade våra hundar 
bakom oss och förtydligade vilken som skulle 

hälsa först vid ett möte av andra hundar och 
människor genom att kliva framför vänligen 
men bestämt. Och avslutade dagens övningar 
med att placera hundarna vid foten och rullade 
bollar mellan oss utan att dom fick leka för att 
fortsätta träna på ledarskaps biten.

Dagen avslutades med en hamburgerlunch 
och fika vid fiskedammarna i Herte där vi fick 
en fin familjedag med många tips för en enklare 
och framför allt bättre hundhållning. En dag som 
vi kommer att ha återkommande med liknande 
inriktningar för klubbens medlemmar framöver.

// SSF Gävleborgs ordförande
   	     Simon Nordin

Passivitetsträning

Tranar passativitet samt 
ledarskap med boll.

Anette Ullmark- Hällström 
hälsar välkommen.

Teori

Träning på att sitta i bilen.
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SSF Jämtland/Härjedalen inbjuder till utställning 
för Finsk spets och Norrbottenspets lördag 
den 10 november, Lövåsgården Vemdalen 

Domare: Olle B. Häggkvist

Skriftlig anmälan: Senast lördag den 13 oktober 
till Lennart Jönsson, Nyvägen 9, 830 51 Offerdal. 
E-post: lennartjonsson1956@gmail.com  
Tel. 070-657 67 38

Valpklass 4-9 mån., Championklass och Veteran- 
klass gratis. Övriga klasser 250: -

OBS! Jakthundsklass från 15 månader fylld på 
utställningsdagen

Anmälningsavgift sätts in på SSF J/H:s pg.  
13 70 11-3 i samband med anmälan, märk  

inbetalningen med hundens registreringsnummer
Anmäl på fullständigt ifylld anmälningsblankett 
på www.ssf-riks.se

PM med info och nummerlapp skickas ut 
veckan före utställningen

Kontrollera i god tid att era hundar har giltiga 
vaccinationer 

Inga valpar under 4 mån. får vistas på utställ- 
ningsområdet, enl. SKK:s regler

Servering samt lotteri med fina priser. Två dagars 
fågeljakt inkl. boende med självhushåll på Holmen 
Skogs marker lottas ut på startnumret.
 
Välkomna!

Hundutställning i Vemdalen

Uppflogets Tira
Fotograf Jonas Nilsson

Rörliga jaktprov 
16 augusti 2018–28 februari 2019 
Anmälan: Anmälan görs på blankett från 
SSF Riks webbplats. 
Provledare: Daniel Byqvist,  
Blomstervägen 69, 821 40 Bollnäs 
Tel: 070-3529538 
E-post: danielbyqvist@hotmail.com 

Hundägaren kommer därefter att få sig tilldelad 
domare och gör upp med denne om lämplig tid 
och plats (minst 3 dagar före provet) 

Startavgift 200 kr sätts in på PG 17 43 39-2  
när domare och hundägare fastställt provdatum.  
Domaren betalas med 100 kronor + ev. rese- 
ersättning vid jaktprovet. Avgift för outnyttjad 
start återbetalas endast mot veterinärintyg.

Turordning ordinarie och rörliga prov:
Lokalklubbens hundar har förtur, därefter 
hundar  
från andra lokalklubbar och slutligen från 
 övriga nordiska länder. Vid alla jaktprov gäller  
turordning efter anmälningens ankomstdag. Jakt-

provsdomare som anmält start av hund garanteras  
en start per dag. 

Vandringspris för medlemmar i SSF Gävleborg
De hundägare som vill tävla om klubbens 
vandrings- pris ”Årets trädskällare Gävleborg” 
ska skriftligen meddela klubben de tre bästa 
jaktprovsresultaten  
under året. Skicka din skrivelse tillsammans med 
kopior på provprotokollen till klubbens sekreterare 
före den sista december 2018.

Kvalificering till Skallkungstävlingen inom  
SSF Gävleborg

Kvalificering sker genom bästa enskilda resultat på 
ordinarie eller rörliga prov inom den egna lokal- 
klubben som uppnåtts två veckor före föregående 
års Skallkungstävling fram till två veckor före 
innevarande års tävling. I övrigt se regelpärmen.

Vi kan dessutom stolt meddela att vår samarbets- 
partner Sveaskog kommer att sponsra de tre bästa 
resultaten i Hamra 18–19 augusti med ett årskort 
vardera på småvilt på Sveaskogs marker i Hamra 
på ca: 36 000 hektar (Hamra kortjaktsområde).

JAKTPROV SSF  
GÄVLEBORG 2018/2019
UTLYSTA JAKTPROV:
Hamra 18–19 augusti (lördag–söndag)
Provledare: Karl Anders Karlsson,  
Bränna 8, 820 40 Järvsö
Tel: 070-609 42 64  
E-post: ka.karlsson@hotmail.com

Hamra 3–4 november (lördag–söndag)
Provledare: Lauri Keränen,  
Mossbo 622, 822 91 Alfta
Tel: 070-564 95 84  
E-post: lauri.mossbo@gmail.com

För ordinarie prov gäller följande: 
Anmälan gör på blankett från SSF Riks 
webbplats. Blanketten ska vara komplett ifylld 

(bristfälligt ifyllda anmälningsblanketter godtas 
inte som anmälan).

Anmälan till respektive mottagare ska vara 
inkommen senast 14 dagar före start (för sent 
inkommen anmälan beaktas inte).

Anmälan är bindande och startavgiften krävs 
vid utebliven deltagare, om inte giltigt skäl före-
ligger. Har hunden insjuknat eller om tik har 
börjat löpa styrks detta med veterinärintyg. 

Avgiften återbetalas om plats inte kan beredas.

Avgiften 300 kr per start sätts in på  
PG 17 43 39-2 vid bekräftelse av start. Ange 
namn och provplats vid inbetalning. 

Vi kommer att ha förläggningen vid Svartåvallen 
där boende och plats för husvagn kommer att 
erbjudas i mån om plats.

Läs mer på: https://ssfgavleborg.webnode.se/
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Utlysta prov
Vemdalen/Hede 17–19 augusti  
(fredag–söndag)
Anmälan: Roger Hedlund,  
Sjövägen 152, 834 34 Brunflo 
Tel. 070-358 12 13
E-post: pauliden@hotmail.com

Lidsjöberg/Strömsund ”Vattudalsprovet” 
29–30 september (lördag–söndag)
Provet kommer att genomföras i samarbete 
med SSF Ångermanland
Anmälan: Anders Griph,  
Öhn 325, 833 92 Strömsund 
E-post: griph.anders@gmail.com 
Frågor besvaras av Anders Griph, 072-705 39 70 
eller Kåre Persson, 070-287 57 78.

Vemdalen/Börtnan/Rätan 22–23 oktober 
(måndag–tisdag)
Anmälan till Ewy Carlsson,  
Nusgatan 10, 840 92 Vemdalen  
Tel. 073-042 45 50 
E-post: ewy.c.vemdalen@gmail.com

Utlysta prov är kvalificerande till Skallkungen.

J/H:s Klubbmästerskap 2018: Den hund 
som tar högsta poängen under något av våra 
utlysta jaktprov under året blir klubbmästare. 
Vid eventuellt lika resultat vinner den yngre 
hunden. Man kan anmäla sin hund till de 
tre utlysta jaktproven, men bara det högsta 
resultatet gäller.

För jaktprov gäller följande:
Första start på jaktprov för J/H:s lokalklubbs 
egna hundar är gratis. Lokalklubbens egna 
medlemmar har förtur i händelse av över- 
anmälan till ordinarie prov.

Vid vissa prov kan provtiden komma att be-
gränsas till 3 timmar (meddelas vid bekräftad 

start). Ej utnyttjad start vid hunds sjukdom 
återbetalas endast mot veterinärintyg. 

Löpande tik får inte startas – gäller både  
ordinarie och rörliga prov.

Anmälan till utlysta prov:
Skriftlig anmälan, fullständigt ifylld, skall vara 
anmälningsmottagaren tillhanda minst 14 dagar 
före start. Använd blanketten som finns på SSF 
Riks webbplats. Startavgiften 350 kr betalas på 
plats och domararvode 250 kr ingår.

Bekräftelse om start:
Bekräftelse om start och övrig information 
om respektive jaktprov görs av anmälnings- 
mottagaren på det telefonnummer eller den 
e-postadress hundägaren har uppgivit vid an-
mälan. Om meddelande gällande start lämnats 
på mobilsvar eller e-post, vänligen bekräfta 
omgående annars kan den upplåtna platsen gå 
till nästa hund.

Ny provledare: Rörliga Jaktprov 
SSF Jämtland/Härjedalen 
16 augusti 2018 – 31 mars 2019 
Skriftlig anmälan, fullständigt ifylld, sänds 
minst 3 dagar före beräknad provdag till 
Lennart Jönsson, Nyvägen 9, 835 97 Offerdal, 
Tel: 070-657 67 38 
E-post: lennartjonsson1956@gmail.com
Tilldelad domare tar sedan kontakt med hund-
ägaren och bestämmer tid och plats. 
Då betalar hundägaren in startavgiften 100: - 
på klubbens plusgiro 13 70 11-3. 
Domararvode 250: - plus ev. reseersättning 
betalas av hundägaren direkt till domaren. 
Använd blankett som finns på hemsidan ssf-riks.se 

Varmt välkomna önskar  
SSF Jämtland/Härjedalen!

JAKTPROV SSF  
JÄMTLAND/HÄRJEDALEN 2018
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UPPFÖDARE – SE HIT!
SSF erbjuder de valpköpare som inte redan är medlemmar 
ett kostnadsfritt medlemskap för innevarande år vid köp av 
valp. För valpar som säljs från den första oktober sträcker 
sig medlemskapet över hela nästföljande år.

Uppfödaren skickar in följande uppgifter:
1. Namn
2. Adress
3. Postnummer och -ort
4. Personnummer
5. Telefonnummer
6. E-post
7. Vilken lokalklubb köparen önskar tillhöra

SKICKA UPPGIFTERNA TILL MEDLEMSHANTERARE  
TOMMY LANNEMAR PÅ E-POST: tommy78550@gmail.com

Postadress: Tommy Lannemar  |  Spik Kerstis väg 16  |  785 50 Djura
Tel: 070-574 49 20  |  E-post: tommy78550@gmail.com

SSF Medelpad inbjuder till utställning  
för Finsk spets och Norrbottenspets
Lördagen den 8/12 2018 

Plats: Matfors brukshundsklubb  

Registrering: Kl. 09.00. 

Utställningens start: Kl 10.00 med 
valparna först.

Domare: Anna Fors Ward (förbehåll  
för domarändring)

Anmälan: Senast 30/11 2018 till Anita Hästdahl, 
Parteboda 221, 841 92 Ånge, gärna med epost 
anita.hastdahl@gmail.com Information lämnas 
av Anita 070-6066306 eller Cecilia Sjölund  
070-6615933

Anmälningsavgiften ska finnas på lokalklubbens 
bankgiro 5881-7263 senast  6/12 2018. Skriv 
hundens namn och registreringsnummer som 
betalningsmeddelande.

Valpar 50 kr, övriga klasser 250 kr. Anmälan 
går smidigt att göra direkt från SSF-RIKS 
hemsida. 

Servering och lotteri!          
Välkommen!             

SSF Medelpad

Utställning i Matfors,  
8/12 2018
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Jaktprov i SSF  
Medelpad 2018–2019
SSF Medelpad anordnar ordinarie jaktprov i 
höst/vinter enligt nedanstående planering. För 
medlemmar i SSF Medelpad är startavgiften 
100 kronor (har din hund aldrig startat ett 
jaktprov är startavgiften gratis). Domararvodet 
uppgår till 100 kronor. Vi välkomnar självklart 
också medlemmar från andra lokalklubbar i 
mån av plats – startavgift: 250 kronor.

Startavgiften (ej domararvodet) ska vara 
insatt på SSF Medelpads BG 5881-7263 före 
provstart. Skriv jaktprov och hundens regis-
treringsnummer på inbetalningen.

Ordinarie prov
17–19 augusti: Lögdö Vildmark, Sundsvall/
Timrå. Anmälan till Egon Rongdén.

6–7 oktober: Lögdö Vildmark, Sundsvall/
Timrå. Anmälan till Jonas Carlsson

Rörliga prov
Vill du starta din hund på dina egna marker vid 
tidpunkt som passar dig mellan den 16 augusti 

och den 31 mars? Anmäl dig då till ett så 
kallat rörligt prov. I bästa fall kanske klubben 
kan hjälpa dig så att du får låna en mark om 
du själv inte har någon på vårt område.

Provledare för de rörliga proven är  
Per-Ove Bergman och Egon Rongdén.

Anmälan (se också www.ssf-medelpad.se)
Anmälan till ordinarie prov ska vara anmälnings- 
mottagare/provledaren tillhanda senast två 
veckor före provet. Vid rörligt prov ska anmälan 
vara inne minst tre dagar innan provdag. 

Egon Rongdén,  
Berglundav 1, 860 30 Sörberge.  
E-post: egon.rongden@facipen.se 
Tel. 0705-131 433

Jonas Carlsson,  
Nackstavägen 19 A, 853 51 Sundsvall.  
E-post: jonascarlsson_@hotmail.com 
Tel. 076-841 44 31

Per-Ove Bergman,  
Öster Grängsjö 168, 820 77 Gnarp.  
E-post: perovebergman@outlook.com  
Tel. 070-361 12 94

Snygg t-tröja med SSF:s logga.  
Herrstorlekar S–XXL 
Pris: 150 kr plus frakt 45 kr 

KLUBBTRÖJA SSF I  
ROBUST BOMULLSKVALITÉ
KLUBBTRÖJA SSF I  
ROBUST BOMULLSKVALITÉ

BESTÄLL PÅ: 
SSF-RIKS.SE/BUTIKEN
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D Jaktprov Mellansverige 
2018-2019 
Noppikoski 17–18 augusti (fredag–lördag
Anmälan och upplysning: Hans Jemth  
Lillebovägen 10, 794 97 Mora.  
Tel. 070-242 78 04   
E-post: hans.jemth58@gmail.com

Malung 1–2 september (lördag–sönda
Anmälan och upplysning: Kjell Welam,  
Stensbo 12, 780 54 Äppelbo.  
Tel. 070-261 95 67 
E-post: kjell.welam@appelbo.net

Sälen 28–30 september (fredag–söndag)
Anmälan och upplysning: Kjell Welam, 
Stensbo 12, 780 54 Äppelbo. 
Tel. 070-261 95 67 
E-post: kjell.welam@appelbo.net

Rörliga prov 16 augusti–31 mars 
Anmälan och upplysning se, ”Rörliga  
jaktprov” i denna annons. 

Gratis startavgift vid första starten på jaktprov 
för klubbens medlemmar. Om första starten 
sker på utlyst prov får hundägaren reducerad 
startavgift med 200 kr.
Om första starten sker på rörligt prov betalar 
hundägaren endast eventuell reseersättning 
direkt till domaren.

Utlysta jaktprov
Anmälan är bindande och görs senast 14 dagar 
före prov. Fyll tydligt i alla data på hund/ägare 
mm. på anmälan.

Använd blankett som finns att hämta för ut-
skrift på SSF Riks webbplats: www.ssf-riks.se

Vid anmälan av hund som har utländsk far 
eller mor ska stamtavla bifogas anmälnings-
blanketten.

Startavgift
Vid start i utlysta jaktprov betalas 200 kr/
provdag till BG 5261-2942. Därutöver ska 
100 kr/provdag i domararvode betalas till 

provledare vid ankomsten till provplatsen. 
Deltagare från annan lokalklubb betalar 250 
kr/provdag. I övrigt som ovan.

Vid eventuell domarbrist 
SSF Mellansverige förbehåller sig rätten till 
förtur på egna medlemmars hundar.

Bekräftelse om start
Anmälningsmottagaren bekräftar start samt 
tid för lottning via e-post eller telefon.

Betalning av jaktprov
Betalning ska göras då anmälningsmottagare 
meddelat deltagaren plats ca 10 dagar före 
prov. Anmälan till jaktprov är bindande och 
återbetalning av avgift sker endast då synnerliga 
skäl kan påvisas.

Logi
Hör med respektive anmälningsmottagare.

ID-märkning är obligatorisk (chipläsare finns)

Rörliga jaktprov
* SSF Mellansverige har beslutat att: för  
kvalificering till Skallkungen räknas resultat 
vid ordinarie och rörliga prov inom den egna 
lokal- klubben. Kvalificeringstiden räknas till  
och med helgen 14 dagar före Skallkungs- 
tävlingen. Prov som går därefter är kvalifi- 
cerande till nästa års Skallkung.

Rörliga jaktprov kan du gå på egna hemma- 
marker. Om du inte har lämpliga marker 
kanske domaren har? 

Startavgift
Domararvode 200 kr + ev. reseersättning 
18,50 kr/mil betalas direkt till domaren.
Vid annan klubbtillhörighet betalas dessutom 
100 kr in på BG 5261-2942 vid anmälan.

Anmälan
Hundägare som önskar prova sin hund på 
rörliga jaktprov anmäler sig senast tre dagar 
före tänkt provdag. Detta görs skriftligen till 
provansvarig för rörliga jaktprov, Anders  
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mailto:hans.jemth58@gmail.com
mailto:kjell.welam@appelbo.net
mailto:kjell.welam@appelbo.net
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Tel. 0563-236 60 och 070-205 35 14 samt 
e-post: albin.anders@spray.se
Anmälningsblankett, kan hämtas på  
www.ssf-riks.se

Vid anmälan av hund som har utländsk far 
eller mor ska stamtavla bifogas anmälnings-
blanketten.

Har domare kontaktats, anges domarens namn 
på anmälan. Provdag ska fastställas senast dagen 
före avsedd provdag vilket meddelas provan-
svarig. Blir prov inte genomfört ska anmälan 
om ny provdag göras omgående per telefon. 
Provledaren utser alltid domare.

Välkommen att starta din hund i höst!
SSF Mellansverige
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SSF Nedre Norrbotten anordnar utställning 
för Finsk Spets och Norrbottenspets lördagen 
den 24 november 2018 i Piteå. 

Plats: Grans Naturbruksgymnasiums  
ridhus i Öjebyn

Domare: Anna Lena Angeria

Tider: Vaccinationskontroll från 09.00 
Bedömningen börjar 10.00 med valpklass av 
båda raserna. Klockslagen kan komma att 
ändras och detta kommer att annonseras på 
riksföreningens hemsida. 

Anmälan: Via anmälningsblankett som finns 
på ssf-riks.se under fliken utställning. Skicka 
gärna ett mail och kontrollera att anmälan 
kommit fram. Anmälningsblanketten kan även 

skickas till: elisabet.laestander@gmail.com

Skriftliga anmälningar skickas till: Elisabet 
Laestander, Smedjegatan 6, 93832 Arjeplog. 
Telefon 070-6491717
Observera att för utlandsregistrerade hundar 
måste kopia på registreringsbeviset bifogas 
tillsammans med anmälan. 

Sista anmälningsdag är den 12 november!

Anmälningsavgifter: Kan betalas via Swish 
123 527 64 72, bankgiro eller på plats. Märk 
betalning med hundens namn! Valpklass och 
veteranklass 100kr övriga klasser 300kr

Serveringen kommer att finnas
Välkomna till Piteå! 

Hundutställning i Piteå

Utlysta jaktprov
17–19 augusti i Boden/Sörbyn  
(max 2 starter/hund)
Anmälan till: Anders Morin 
Majorsvägen 10, 95263 Kalix. 
E-post: amorin@live.se,  
Tel: 070-575 93 90

18–19 augusti i Arvidsjaur/Reivo 
Anmälan till: John Laestander 
Smedjegatan 6, 938 32 Arjeplog. 
E-post: john.laestander@skelleftealven.se,  
Tel: 070-649 17 16

8–9 september i Arvidsjaur/Reivo 
Anmälan till: Kjell Sundström, Sjöträsk 24, 
933 99 Arvidsjaur. E-post: kjell.sm24@gmail.com 
Tel: 073-520 24 06

27–28 oktober i Överkalix 
Anmälan till: Göran Östlund 
Fågelsångsvägen 35, 952 35 Kalix.  

E-post: gk.ostlund@gmail.com 
Tel: 070-631 94 61

Anmälan & betalning
För samtliga utlysta prov gäller följande: Anmälan 
ska vara anmälningsmottagaren tillhanda senast 
14 dagar före start. Använd blanketten på webb-
platsen www.ssf-riks.se.

Startavgift: Medlem i SSF/NN 300 kr,  
övriga 400 kr.

OBS! Nya rutiner rörande betalning för 
jaktprov! 

Efter bekräftad start från provledaren så ska 
jaktprovet betalas antingen via bankgiro eller 
Swish. Betalningen måste märkas med namn, 
hund och datum för att vara giltig. Kvitto på 
genomförd betalning visas upp för provledare 
på plats innan start. Bekräftelse om start sker per 
telefon eller email. Medlem i SSF/ NN vars hund 
gör sitt första jaktprov betalar ingen avgift.

Jaktprov SSF  
Nedre Norrbotten 2018

På söndagen den 29 juli var det dags för SSF 
Mellansverige att arrangera årets sommarut-
ställning i Malung Dagen bjöd på ett väder 
vi inte sett mycket av denna sommar och 
regnkappan var något bland det viktigaste i 
packningen för dagen. Totalt var 22 hundar 
anmälda till utställningen, denna gång var 
det jämnt mellan norrbottenspetsarna och de 
finska spetsarna på anmälningslistan, nämligen 
11 av varje. Det fanns även representanter 
av de yngre generationerna på plats, 4 av de 
anmälda hundarna var valpar. Domare för  
dagen var Britt-Marie Nordqvist.

Utställning i Malung 2018- 07-29
Av de utställda hundarna var det endast en 
som tilldelades CK, detta var Åskbergets 
Maya, ägare Anna & Stefan Norberg. Maya 
var även den som fick ta med sig titeln BIS- 1 
hem. Bästa valp blev för dagen Wearmlands 
Amazing Diana.

SSF Mellansverige tackar alla deltagande 
för en trevlig dag trots regnet. Ett särskilt tack 
till domare Britt-Marie Nordqvist. Nästa ut-
ställning SSF Mellansverige anordnar kommer 
att äga rum i februari 2019. 

Text: Kari Welam 

mailto:arne.ahs@telia.com
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Intresserad av jakt  
med trädskällare?
Ungdom mellan 15-25 år?

Intresserad av jakt med trädskällare? 

Ungdom mellan 15‑25 år? 

 

 

Specialklubben för skällande fågelhundar Nedre Norrbo�en i samarbete med Jägareförbundet 
Norrbo�en arrangerar en ”prova på jakt” för ungdomar som är intresserade av denna jak�orm. 

 

Jakten kommer a� ske i Norrbo�ens inland helgen den 5‑7 oktober. Viss kostnad kan �llkomma. 
Begränsat antal platser. 

 

Anmäl di� intresse �ll bd@jagareforbundet.se 

För mer informa�on kontakta: Palle Andersson, 070‑3179229 eller Andreas Drugge 070‑5578781 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Björn Palovara 

 

Specialklubben för skällande fågelhundar Nedre 
Norrbotten i samarbete med Jägareförbundet 
Norrbotten arrangerar en ”prova på jakt” för un-
gdomar som är intresserade av denna jaktform. 
Jakten kommer att ske i Norrbottens inland hel-
gen den 5-7 oktober. Viss kostnad kan tillkomma. 
Begränsat antal platser.

Anmäl ditt intresse till bd@jagareforbundet.se  
För mer information kontakta: Palle Andersson, 
 070-3179229 eller Andreas Drugge 070-5578781

Intresserad av jakt med trädskällare? 

Ungdom mellan 15‑25 år? 

 

 

Specialklubben för skällande fågelhundar Nedre Norrbo�en i samarbete med Jägareförbundet 
Norrbo�en arrangerar en ”prova på jakt” för ungdomar som är intresserade av denna jak�orm. 

 

Jakten kommer a� ske i Norrbo�ens inland helgen den 5‑7 oktober. Viss kostnad kan �llkomma. 
Begränsat antal platser. 

 

Anmäl di� intresse �ll bd@jagareforbundet.se 

För mer informa�on kontakta: Palle Andersson, 070‑3179229 eller Andreas Drugge 070‑5578781 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Björn Palovara 

 

Bankgiro: 393-7711, Swish: 123 527 64 72
Vid utebliven start på ett prov ska läkar-/veteri- 
närintyg uppvisas för återbetalning av startavgift.

Övrigt
Upplysningar om samlingsplats och tidpunkt 
för lottning erhålls i samband med bekräftelse 
om start. Lokalkubbens egna medlemmar har 
förtur i händelse av överanmälan. Vid vissa 
prov kan provtiden begränsas till tre timmar 
om arrangören finner det lämpligt på grund av 
för kort dagslängd.

Rörliga jaktprov
ÖSTRA OMRÅDET – ÖVERTORNEÅ, 
ÖVERKALIX, HAPARANDA, KALIX, 
LULEÅ, BODENS KOMMUNER 

Anmälningsmottagare & provledare: 
Göran Östlund  
Fågelsångsvägen 35, 952 35 Kalix.  
E-post: gk.ostlund@gmail.com 
Tel: 070-631 94 61

VÄSTRA OMRÅDET – PITEÅ, ÄLVSBYN, 
ARVIDSJAUR, ARJEPLOGS KOMMUNER
Anmälan till: Kjell Sundström 
Sjöträsk 24, 933 99 Arvidsjaur.  
E-post: kjell.sm24@gmail.com 
Tel: 073-520 24 06

Provledare: John Laestander 
Smedjegatan 6, 938 32 Arjeplog.  
E-post: john.laestander@skelleftealven.se 
Tel: 070-649 17 16

OBS! Nya rutiner rörande rörliga jaktprov.

För rörliga prov ska anmälan vara anmälnings- 
mottagaren tillhanda senast 3 dagar före 
provdagen. Använd blanketten på SSF:s 
hemsida, www.ssf-riks.se. Skriv gärna i e-post 
adress på anmälningsblanketten. Hundägaren 
måste själv kontakta provansvarig för att få 
domare fastställd. Provansvarig utser alltid 
domare. Provdag fastställas senast dagen före 
start vilket meddelas provansvarig. 

Vid rörliga prov har klubbens egna hundar 
företräde. Andra klubbars hundar får starta  
i mån av plats.

Medlem i SSF/ NN vars hund gör sitt första jakt-
prov betalar ingen avgift, men milersättning.

Startavgift rörliga prov: Medlem i SSF/NN 
betalar 300 kr, och övriga 400 kr på klubbens 
bankgiro 393-7711 eller Swish 123 527 64 72 
efter det att provledare tilldelat domare. Kvitto 
på betalning ska uppvisas till domaren före 
start. Startande ekipage är även skyldig att till 
domare betala reseersättning med 18,50kr/mil, 
vilken erläggs vid jaktprovsstarten.
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Grängesberg 8–9 september (nationellt)
Anmälningsmottagare: Göran Eriksson,  
Olsjövägen 27, 772 70 Saxdalen
Tel: 076-104 86 40 
E-post: styggberget@hotmail.com

Björsjö 8–9 december (nationellt)
Anmälningsmottagare: Tomas Salander
Ludvikavägen 8, 771 90 Ludvika
Tel: 070-658 7305.  
E-post: tomas.salander@skogssallskapet.se

Anmälan ordinarie prov
Blankett från SSF Riks webbplats skickas med 
post eller e-post till anmälningsmottagaren per 
brev och ska vara framme senast 14 dagar före 
provdatum.300 kr betalas på plats. 

Lottning om domare och provrutor kan 
komma att ske veckan före proven där alla anmälda 
har rätt att delta. Vänligen ange i anmälan om du 
även kan döma på ett eller flera prov. 

Anmälan rörliga prov
2018-08-16 till och med 2019-03-31  
Blankett från SSF Riks webbplats skickas med 

post eller e-post till anmälningsmottagaren per 
brev och ska vara framme senast tre dagar före 
provdatum. 300 kr (reseersättning för domare in-
går i beloppet) betalas på plats. Anmälan ska vara 
anmälningsmottagaren per brev eller e-post 
tillhanda senast 3 dagar före provdatum. 

Anmälningsmottagare: Göran Eriksson, 
Olsjövägen 27, 772 70 Saxdalen
Tel: 076-104 86 40 
E-post: styggberget@hotmail.com

Första start för SSF Syds medlemmar är gratis. 
Gäller både ordinarie och rörliga prov.

Samtliga jaktprov är av lika värde för kvalifi- 
ceringtill skallkungstävlingen samt eventuella andra 
tävlingar. Samtliga ordinarie jaktprov kan bli 
flyttade till annan ort på grund av vargförekomst.

Deltagande hundar behöver inte vara ID- 
märkta i örat. Chipläsare finns.

SSF Sydsverige hälsar alla välkomna  
till jaktprov!

Jaktprov SSF Sydsverige 2018–2019
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Sävarprovet 16 augusti (eftermiddagsprov)
Vilhelminaprovet 18–19 augusti – Länskampen. 
Samarrangemang med SSF VL.

Botsmarksprovet 12–13 samt 19–20 september 
(eftermiddagsprov och klubbmästerskap)

Anmälan till samtliga prov skickas till: 
Mats Larsson, Aspvägen 23, 91831 Sävar. 
E-post: mats_256@hotmail.com.  
Telefon: 070-579 7105.

För samtliga prov gäller
Anmälan görs på blankett från SSF Riks webb- 
plats och kan skickas via e-post eller med reguljär- 
post till anmälningsmottagaren och vara denne 
till handa senast 14 dagar före start. Vid händelse 
av överanmälan ges klubbens egna hundar förtur.

Anmälan är bindande, dvs startavgift tas ut 
om inte giltigt skäl för att inte delta föreligger, 
dvs om hunden har insjuknat eller om tik har 
börjat löpa styrks detta med veterinärintyg.

Observera att bristfälligt ifyllda anmälnings-
blanketter ej godtas som anmälan.

Skriv gärna i e-postadress på anmälnings- 
blankett för bekräftelse av start och mottagande 
av övrig info.

Startavgift: 400 kr/start. 200 kr vid första 
provstart för lokalklubbens medlemmar.

Rörliga prov
Anmälan: Stefan Eriksson,  
Korpralsgatan 5, 911 34 Vännäs.  
Tel. 070-223 67 27.

Länskampen
Länskampen är ett vanligt jaktprov där alla i 
Lappmarken och Kustlandet kan anmäla sig. 
Antalet starter kommer att fördelas lika mellan 
Lappmarken och Kustlandet båda dagar. 
Ett tävlingsmoment ingår som avgör vilken 
lokalklubb som blir länsmästare. 
Välkomna!

Jaktprov Västerbottens  
kustland 2018

SSF HAR  
FÖLJANDE TILL SALU:

FINNS ATT BESTÄLLA PÅ WEBBEN ELLER  
KÖPA HOS LOKALKLUBBARNAS KASSÖRER

Injagningskompendium 
Medlem - 100  kr, Icke medlem - 250  kr

Raskompendium 
Medlem - 150  kr, Icke medlem - 300  kr

PORTO TILLKOMMER!

MANUSSTOPP FÖR  
STÅNDSKALL 2018
N R   	     S I S T A  M A N U S D A G
Nr 4 	         10 november

Manus skickas via e-post till Janne Andersson:
standskall.ssf@gmail.com | 070-597 35 50 

Försenat material kan inte garanteras 
plats. Märk filerna med namn.
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Årets utställning i Lycksele var som vanligt 
i anslutning till utemässan, som i år var på 
Lyckseles travbana. Efter stora problem med 
insläppet på utemässan på lördag, med långa 
bilköer och att det inte gick att betala med kort 
eller swish, så var vi lite oroliga inför söndagens 
utställning.   Nu visade sig gudarna vara på vår 
sida så det blev inga problem alls, utan allt flöt 
på som vanligt. 

Det var 60 hundar anmälda och fördelningen 
var 26 finskspetsar och 34 norrbottenspetsar. 
Det visar än en gång att vi hade lyckats med 
att marknadsföra utställningen på ett suveränt 
sätt. Vi hade även i år ett mycket fint prisbord 
som var uppskattat av hundägarna med 
tegsnässkidor, hundbur, jaktkläder m.m och 
hundmat från Royal Canin förstås. 

Nytt för i år var ett uppfödarpris där hundarna 

samlade poäng beroende vilken kritik de fick 
på utställningen. Vinnare där blev Trollfågels 
Kennel där uppfödaren är Göran Hofling och 
Maria Blom. De vann en jakthelg med sina 
hundar på SCÀ s marker. Skarjaks kennel där 
Elisabeth och John Laestander blev god tvåa 
och fick äta Pizza på Golden Bar.

Domare var Thomas Eriksson som tog god 
tid på sig med bedömningen och gjorde en bra 
bedömning på hundarna. Ringsekreterare var 
Linda Landby och Ulrika Eriksson som gjorde 
ett strålande jobb. 

BIS blev den unga finskspetsen Rackelhanens 
Ragge ägare och uppfödare Rolf Lindström 
från Ragvaldsträsk som vi säkert kommer att 
få se mera av både på utställning och jaktprov.

BIS 2 blev norrbottenspetsen Tjäderskallets 
Apell ägare Morgan Moverare från Dorotea.

Lyckseleutställning 27/5

Tjäderskallets Apell och BIS Rackelhanens Ragge

Storuman 16–17 augusti 
Anmälan: Göran Hellström,  
Ringvägen 23, 923 32 Storuman.  
Tel: 072-233 06 39
E-post: ghellstrom@me.com

Vilhelmina 18–19 augusti Länskampen. 
Anmälan: Roger Eriksson,  
Löparstigen 18, 912 33 Vilhelmina.  
Tel: 0940-129 97 eller 070-266 30 68  
E-post: roger.eriksson@vilhelmina.se

Skallkungen 29–30 september

Vilhelmina 6–8 oktober klubbmästerskap och 
kval till Skallkungen (begränsad provtid till 3 tim)
Anmälan: Kurt Sivertsson,  
Byavägen 19, 923 96 Barsele.  
Tel: 070-379 57 80
E-post: kurt.sivertsson@it4unet.se

För samtliga prov gäller följande
Anmälan ska vara hos anmälningsmottagare 
senast 14 dagar före start. Gärna via e-post. 
Använd blanketten på SSF:s webbplats: www.
ssf-riks.se Bekräftelse från anmälningsmot-
tagare kommer att ske vid anmälan genom 
e-post. Får du ingen bekräftelse – hör av dig.

Vid händelse av överanmälan ges klubbens 
egna hundar förtur. Anmälan är bindande, och 
startavgiften erläggs vid utebliven deltagare, om 
inte giltigt skäl föreligger, dvs att hunden har 
insjuknat (styrks med veterinärintyg) eller att tik 
börjat löpa. 

Observera att bristfälligt ifyllda anmälnings- 
blanketter ej godtas som anmälan. Skriv gärna 
i e-postadress på anmälningsblankett för bekräftelse 
av start och info.

Startavgift: medlem i lappmarken 350 kr, övriga 
450 kr. Inbetalas på klubbens BG 164-0739 före 
start. Du kan även swisha till 123 269 438 8

Rörliga prov 16 augusti – 31 mars
Anmälan prov inom Lycksele, Åsele, Dorotea: 

A-K Persson, Stornäs 35, 912 99 Vilhelmina  
Tel: 073-035 88 23 
E-post: akpersson@live.se

Anmälan prov Vilhelmina, Storuman,  
Sorsele och Malå:Roger Eriksson 
Löparstigen 18, 912 33 Vilhelmina 
Tel: 0940-129 97 eller 070-266 30 68 
E-post: roger.eriksson@vilhelmina.se 

Anmälan ska ske senast tre dagar före prov. 
Använd blanketten på SSF:s webbplats: www.
ssf-riks.se, som kan skickas direkt. Anmälan  
är giltig när man fått bekräftelse från A-K eller 
Roger genom e-posten. Vid uteblivet svar, ring 
den ni skickade anmälan till. 

Startavgift för rörliga prov: medlem i lapp- 
marken 150 kr, övriga 200 kr, inbetalas på 
klubbens BG 164-0739 före start. 200 kr betalas 
direkt till domaren. Eventuell reseersättning till 
domare gäller samtliga 18,50 kr/mil. 

Vid rörliga prov har klubbens egna hundar 
företräde. Andra klubbars hundar får starta i 
mån av plats.

Observera att behörig provledare utser 
domare vid rörliga prov. Hundägaren måste 
själv kontakta provledaren för att fastställa 
provdag och domare. Anmälan till provledaren 
skall sedan göras per telefon senast dagen före 
dagen för provet. Genomför inte provet, ska 
anmälan om ny provdag göras omgående per 
telefon. Domarlista finns på klubbens hemsida 
på www.ssflappmarken.se

Länskampen
Länskampen är ett vanligt jaktprov där lapp- 
markens och kustlandets hundar har företräde. 
Antalet starter kommer att delas mellan lapp- 
marken och kustlandet. 

I länskampen tävlar de båda lokalklubbarna 
om att bli bästa klubben i länet och en hund 
blir länsmästare. Välkomna!

Thomas Jonsson

SSF Västerbottens lappmark

Jaktprov Västerbottens  
lappmark 2018
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Utlysta prov
Backe/Näsåker: 16–19 augusti
Backe/Näsåker: 5–7 oktober
Backe/Näsåker: 1–2 november

Anmälningsmottagare utlysta  
prov i Näsåker: Peder Ragnarsson,  
Movägen 10, 880 30 Näsåker. 
E-post: 062210858@telia.com  
Tel: 0622-108 58

Anmälningsmottagare utlysta  
prov i Backe: Ulf Jonsson,  
Silsjönäs 115, 880 50 Backe.  
E-post: ulfochsonia@outlook.com  
Tel: 070-342 57 87

Skriftlig anmälan ska vara insänd senast 14 
dagar före utlyst prov. Arrangören kan endast 
bekräfta start till hundägare som lämnat 
fullständig anmälan via blankett som finns 
på SSF Riks webbplats. Bekräftelse sker per 
telefon under förutsättning att hundägare 
är anträffbar. Vid vissa prov kan provtiden 
begränsas till 3 timmar om arrangören finner 
det lämpligt på grund av kort dagslängd. Vid 
konkurrens om proven äger den egna klubbens 
hundar företräde. Bokning av rum kan göras 
vid anmälan.

Rörliga prov på skilda platser:
Anmälan görs på blankett från SSF Riks 
webbplats till: Ulf Jonsson 
Silsjönäs 115, 880 50 Backe.  
E-post: ulfochsonia@outlook.com 
Tel: 070-3425787

Anmälan senast 3 dagar före beräknad provdag. 
När provdag och domare är fastställd ska anmälan 
göras till provledaren senast 3 dagar före prov- 
dagen. Blir provet ej genomfört ska anmälan om 
ny provdag göras omgående per telefon. Det är 
alltid provledaren som utser domare. Rörliga prov 
är kvalificerande för Skallkungen.

Startavgift
Startavgiften 250 kr betalas till provledaren vid 
utlysta prov. Vid rörliga prov betalas 50 kr till 
bg: 263-4749 och domaravgiften 200 kr samt 
eventuell reseersättning (18,50 kr/mil) direkt  
till domaren. Vid utebliven bekräftad start är 
hundägaren betalningsskyldig av startavgiften.

Välkommen med din anmälan!
SSF Ångermanland

Jaktprov SSF  
Ångermanland  
hösten 2018
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Den 27 juni anordnade SSF ÖN en informa-
tionsträff om jaktprov i Jokkmokk för de som 
var nyfikna och ville lära sig lite mer. Det var 
en riktigt bra uppslutning och totalt var det 
13 personer som samlades och diskuterade, 
frågade och resonerade kring trädskällarjakt. 
Det är väldigt glädjande att det är många ny-
blivna trädskällarägare som är nyfikna att lära 
sig mer och förhoppningsvis tar klivet ut och 
väljer att starta på jaktprov. Det var en jämn för-
delning mellan Norrbottenspets och Finsk spets 
i församlingen. Klubbens Kent Renlund stod 

Några rader från SSF ÖN.
för en väldigt pedagogisk och bra genomgång 
om jakt med trädskällare och hur ett jaktprov 
går till. Det är trots allt inte mer komplicerat än 
en vanlig jaktdag, fast man har sällskap av en 
trevlig jaktprovsdomare i skogen.

I skrivande stund närmar sig jaktsäsongen 
med stormsteg. Fågelföryngringen ser ut att 
ha gått bättre än de senaste åren. Vi går en 
spännande höst till mötes. Hoppas vi ses på 
jaktprov i höst.

Väl mött i skogen
Åsa Fjällborg, sekreterare SSF ÖN

 

Finns annat än bara fågel i skogen, Naia och Siri



24 25

  –  S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 1 8   –   –  S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 1 8   –
ÖV

RE
 N

OR
RB

OT
TE

N

HAR DU BYTT ADRESS?
M E D D E L A  O S S  D I N  N YA  A D R E S S  S Å  AT T  V I  K A N  N Å  D I G

Om du byter adress måste du kontakta vår medlemshanterare Tommy Lannermar.  
Mejla ny adress och medlemsnummer till: tommy78550@gmail.com

Registrera dig som medlem direkt på vår webbplats: 
 ssf-riks.se/bli-medlem/

Utlysta prov
18–19 augusti: Porjus-Jokkmokk nationellt 
Anmälan: Pl Ove Sjöström Illråhedsvägen 
100, 945 93 Sjulsmark
E-post: ove.sjostrom62@gmail.com

6–7 oktober: Kiruna-Vittangi nationellt, 
KM för lokalklubbens hundar
Anmälan: Pl Stefan Stålnacke, Parakkagatan 
14, 980 10 Vittangi
E-post: s.stalnacke@hotmail.se

13–14 oktober, Porjus-Jokkmokk nationellt
Anmälan: Pl Jörgen Estholm, Åkaregatan 15, 
983 33 Malmberget
E-post: estholmjorgen@gmail.com

20–21 oktober, Porjus-Jokkmokk nationellt
Anmälan: Pl Kent Renlund, Abborrvägen 5, 
983 34 Malmberget
E-post: kent.renlund@outlook.com

27–28 oktober, Kiruna-Vittangi nationellt
Anmälan: Pl Mats Thornéus, Lärkvägen 27, 
981 37 Kiruna. 
E-post: mats.thorneus@hotmail.com

3–4 november Porjus-Jokkmokk nationellt
Anmälan: Pl Kent Renlund, Abborrvägen 5, 
983 34 Malmberget. 
E-post: kent.renlund@outlook.com
Skriftlig anmälan gjord på blankett från SSF 
Riks webbplats skickas till anmälningsmot-
tagaren via e-post eller postas senast 14 dagar 
före provets första dag!

Rörliga jaktprov
Medlem i SSF som vill starta sin hund på 

rörligt jaktprov tar kontakt med lokalklubbens 
anmälningsmottagare och koordinator för vi-
dare information, Kid-Benny Eriksson, Lång-
gatan 39, 960 30 Vuollerim, tel: 070-3189831 Han 
utser domare och datum för det rörliga provet!
OBS! Endast skriftliga anmälningar per post!
Provledare för de rörliga proven är Jörgen 
Estholm och Kent Renlund.
För samtliga prov – utlysta som rörliga – 
gäller följande: Startavgiften är 400 kr per 
jaktprovsstart på utlysta prov. Vid anmälan 
betalas 300 kr in på bg 5937-0841, dock senast 
14 dagar före första provdag. Startavgiften är 
350 kr för ett rörligt prov. 250 kr av beloppet 
betalas vid anmälan bg 5937-0841, dock senast 
tre dagar för provdagen. 

De sista 100 kr på startavgiften betalas 
alltid på plats.

OBS! Vid inbetalning ska det framgå vilket 
sorts prov det gäller, samt vilken hund som ska 
gå prov. Rörliga och utlysta prov hålls åtskilda, 
så anmäl rätt.

Avgiften återbetalas om plats ej kan beredas 
eller att hunden blivit sjuk, då veterinärintyg 
erfordras. Vid outnyttjat erbjudande om start 
vid rörligt jaktprov tas en administrativ avgift 
på 100 kr/prov ut. För att få innestående 
avgift återbetald ska kontakt tas med kassören 
före 13 december 2018, annars tillfaller start- 
avgiften lokalklubben.

Bekräftelse om start:
Anmälande hundägare ska i samband med 
anmälan till utlyst prov uppge telefonnummer 
så att arrangören kan bekräfta om start eller ej.

Jaktprov 2018 SSF  
Övre Norrbotten

INJAGNINGSKOMPENDIUM
Det 40-sidiga häftet som uttömmande beskriver 
injagningens alla faser från val av valp till de första 
jaktturerna, har fått lysande recensioner  
i jakttidningarna. 

”En välskriven och instruktiv handbok om 
trädskällaren och jakten med den”, skriver  
Svenska Jägareförbundets tidning Svensk Jakt. 

Författare är Kjell Rosberg, Jan Domarhed och  
Leif Öhgren. Illustratör: Leif Holmqvist 

Kompendiet finns att köpa 
hos lokalklubbarnas kassörer. 

PRIS: 100  KR
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Championgalleri

Kälabäckens Mysan SE UCH
SE 22128/2014

UPPFÖDARE: 
Torbjörn Österman, Gåxsjö 

ÄGARE:  
Torbjörn Österman, Gåxsjö 

UTSTÄLLNING:
117-11-25 Luleå ck,cert
18-04-21 Borgsjö ck,cert 
18-05-27 Lycksele ck,cert

JAKTPROV:
17-10-07 Dikanäs 71p
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Fort Hjort Stoja SE UCH 
SE43247/2015
 
E: Killamrovas Sami
U: Fort Hjort Hilla

UPPFÖDARE:
Tore Björnbeth

ÄGARE:
Egon Rongdén, Torpshammar

UTSTÄLLNING: 
2017-12-02 Sundsvall, CK
2018-04-22, Ånge, CK, R-Cert
2018-05-19, Östersund, CK

JAKTPROV:
2017-09-03, Lögdö vildmark, 73 poäng

AVELSRÅD  
FINSK SPETS

Har gemensam e-post för hela avelskommittén 
ssfavelsrad.finskspets@gmail.com

När du som är hundägare ansöker om ett 
svenskt utställnings- eller jaktchampionat 
hos SKK erbjuds du möjligheten att köpa 
ett championatdiplom för 350 kr. Diplomet 
levereras i liggande A3-format och har 
en bakgrundsbild på stövare tecknat av 
Bruno Liljefors.

SSF erbjuder ett championatdiplom särskilt 
utformat för skällande fågelhundar för 
200  kr plus porto (12  kr) i A4-format (se 
bild). På diplomet anges hundens namn 
och vilken typ av championat det avser.

Vi behöver följande information:
• Ras: ange ”finsk spets” eller ”norrbottenspets”
• Registreringsnummer: Dvs ”SE12345/2012”
• Titel: svensk utställnings- eller jaktchampion
• Namn: hundens fullständiga namn ”Kott-
mossens Christina”
• Ägare: förnamn efternamn
• Ägarens bostadsadress: ”Stora gatan 34,  
  123 45 Knutstorp”

Bifoga besked om godkänt championat från 
SKK:s registreringsavdelning som du även 
når på e-post: reg@skk.se eller telefon 
08-795 33 11.

Beställning skickas till:
E-post: tommy78550@gmail.com
Postadress: Tommy Lannemar,  
Spik Kerstis väg 16, 785 50 Djura
Telefon: 070-574 49 20

CHAMPIONATDIPLOM
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Samarbete  
Avelskommittéerna för Norrbottenspets och 
Finsk spets har börjat samarbeta på ett sätt 
som tidigare förekommit inom SSF. Vi har sett 
över våra rutiner samt diskuterat om hur vi vill 
utöka avelsbaserna/genbankerna. Vi besluta-
de att hålla en röd tråd genom allt som berör 
aveln, hur våra blanketter ser ut mm.  

Populationsanlys 
Vi använder oss av ett program som är fram- 
taget av genetikern Per-Erik Sundgren för att 
räkna ut den effektiva avelsbasen. Programmet 
sammanställer all information som finns på 
enskilda individer, avelsdjur, kullar mm. Detta 
program har använts i b.la. Svenska Bruks- 
hundsklubben samt inom SSF sedan 90-tal. 
Exempel på uträkning av effektiv avelsbas

Avelskommittéerna informerar

Avelskommittéerna  Norrbottenspets  &  Finsk  spets  
  

Avelskommittéerna  informerar  
Samarbete    
Avelskommittéerna  för  Norrbottenspets  och  Finsk  spets  har  börjat  samarbeta  på  ett  sätt  
som  tidigare  förekommit  inom  SSF.  Vi  har  sett  över  våra  rutiner  samt  diskuterat  om  hur  vi  vill  
utöka  avelsbaserna/genbankerna.  Vi  beslutade  att  hålla  en  röd  tråd  genom  allt  som  berör  
aveln,  hur  våra  blanketter  ser  ut  mm.    

Populationsanlys  
Vi  använder  oss  av  ett  program  som  är  framtaget  av  genetikern  Per-­‐Erik  Sundgren  för  att  
räkna  ut  den  effektiva  avelsbasen.  Programmet  sammanställer  all  information  som  finns  på  
enskilda  individer,  avelsdjur,  kullar  mm.  Detta  program  har  använts  i  b.la.  Svenska  
Brukshundsklubben  samt  inom  SSF  sedan  90-­‐tal.  

Exempel  på  uträkning  av  effektiv  avelsbas  

  

  

Effektiv Avelsbas ( Ne )
Flera Raser

Beräknad enbart på svenskfödda hundar.

Beräkningsdatum = 2018-03-20Uteslutna= föräldrar som uteslutits ur avel

2013 2017 281 903 106 131 54 22

2008 2012 407 1365 86 104 82 33

2003 2007 470 1615 208 265 97 39

Period

-

-

-

Alla

Valpar Utnyttjad Tillgänglig
Inavel %

Max. antal 
Valpar

Rek. antal
 Valpar

1,0

0,9

1,0

Kullar

Beräknade

ValparKullar

Avelsbas (Ne)

272 893

293 946

294 957

Uteslutna ur 
avel

0

0

0

    Den effektiva populationen eller avelsbasen är inte ett mått på antal hundar i avel. Det skildar i stället den takt med vilken en djurstam förlorar 
  ärftlig variation. Vid en avelsbas på exempelvis 50 förlorar djurstammen ärftlig variation i en takt som om bara 25 hanar och 25 honor användes i 
  samtidig avel under slumpparning. När avelbasen eller den effektiva populationen (Ne) når värden kring 500 eller högre innebär det därför inte att
  så många djur använts i avel. Den praktiska innebörden är att nästan ingen ärftlig variation går förlorad mellan generationerna. Sådana djurstam-
  mar  kan därför fortleva över århundraden utan märkbara genetiska skador.

    Höga värden för Ne kan ibland uppnås för små djurstammar. Det sker då avkommans inavel är obetydligt högre, eller kanske till och med lägre,
   än föräldragenerationens. Vanligen förekommer sådana värden bara i stammar som tillförs nya obesläktade individer genom importer. Den
   Tillgängliga avelsbasen blir då som regel lägre än den Utnyttjade. Orsaken är då att den Tillgängliga avelsbasen beräknas för två slumpavalade
   generationer framåt utan fortsatt tillskott av importer. Det leder till ökande släktskap mellan de individer som paras och därför också till normalt till
   en högre inavel hos avkomman än i föräldragenerationen.

     Den eftersträvade nivån för Ne bör vara minst 100. Vid värden under 50 är rasens vitalitet allvarligt hotad på grund av 
   alltför snabba genförluster.

 Genetica

Kommentarer

  Effektiv Avelsbas (Ne)

AVELSKOMMITÉN NORRBOTTENSPETS

Egon Rongdén 
Representant
Riksstyrelsen

Birger Backebjörk 
Sammankallande
Nordiska sam- 
arbetsgruppen

Avelsrutiner 
För att bredda avelsbasen och inte bara använda 
oss av täckhundar ifrån täckhundslistan har vi 
tagit fram en punkt som vi kallar för övrigt i 
avelsrutinerna, (avelsrådet för Finsk spets har 
använt denna metod i 1 år). 

Där ställer vi exakt samma krav som för 
täckhundslistan bortsett ifrån att hundarna 
inte behöver de jaktliga meriterna samt inga 
krav om utställning.  
Hanhundar som vi får in via denna punkt an-

visar vi till 1-2 parningar. Efter att hanhunden 
lämnat 1-2 kullar vill vi att den ska ha minst 
ett 2:a pris på jaktprov för att få fler anvisningar. 
På det sättet vill vi uppmuntra till både avel 
och att fler ska komma ut på jaktprov. Vi får 
dessutom ut hundar tidigare i aveln och vi kan 
utvärdera deras avkommor jaktligt/exteriört i 
ett tidigare skede. 

Hundar som står på täckhundslistan idag 
för Norrbottenspets kommer att stå kvar uti-
från de tidigare rutinerna.  

Norrbottenspets och Finsk spets är två jakt- 
hundsraser. Hundarna på täckhundslistan ska 
stå för en viss jaktlig kvalitet och bör minst 
ha 2:a pris på jaktprov. Jaktprov som är under 
andrapris valören är sällan tillräcklig för att 
bilda sig en helhet om hundens egenskaper. 
Täckhundslistan är levande och den fylls på allt 
eftersom hanhundsägare anmäler sin hund. 

Målsättningen med riktlinjerna är att främja 
utvecklingen av raserna med god hälsostatus 
och bra jaktförmåga.  

Efter kontakt med SLU har det visat sig att 
projektet med Ep-blanketten för Norrbottenspets 
är avslutat. I samråd med SLU har den tagits bort. 

Bilaga 
Vi har tagit fram ett dokument med infor-
mation till valpköparna. Det är en ”kom ihåg 
lista” för valpköparna om ägaranmälan hund, 
vaccinationer, kennelhosta, avmaskning, 
tandstatus, patella, utställning och jaktprov. 
Denna bilaga skickas ut i samband med att 
uppfödarna får sina täckhundar och den finns 
på hemsidan under valptorget.  

Framtiden  
Då både Norge och Finland har ögonlysning 
för Finsk spets har vi börjat kolla på hur vi ska 
behandla detta här i Sverige. Vi har jämfört 
hur de jobbar inom Norrbottenspets och hur 
våra grannländer Finland och Norge arbetar i 
frågan. Detta är endast i startgropen och vi har 
mycket arbete framför oss innan vi kommer 
att efterfråga ögonlysningsintyg för parningar 
inom vår landsgräns.  

Vi har påbörjat arbetet med hur vi ska 
uppdatera rasstandarden för Norrbottenspets 
samt rasspecifik avelstrategi för båda raser. 
Beträffande kroksvans och navelbråck kom-
mer vi att se över hur vi ska hantera dessa 
egenskaper i aveln.  

Hemsidan ses över under fliken Avelsråd 
för att få den mer levande. 
Det nordiska samarbetet ser positivt ut, strat-
egier om hur vi ska bredda avelsutbytet mellan 
länderna har tagits fram och vi har fått stor 
hjälp med att översätta från finska till svenska.

AVELSKOMMITÉN NORRBOTTENSPETS

Göran Hofling
sammankallande
Avelsråd
Populationsanalys
Nordiska sam- 
arbetsgruppen

Rickard Näslund
Avelsråd
Breddnings avelsbas

Jeanette Börjesson
Representant
Riksstyrelsen

Avelskommittéerna  Norrbottenspets  &  Finsk  spets  
  

Avelskommittén  
Norrbottenspets  
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NORRBOTTENSPETS 2018
Registreringar: Hittills i år har det registrerats  
97 valpar varav 6 st importer.
Fördelat på 47 Tikar / 50 Hanar
Föräldrar 20 Tikar / 17 Hanar

9st parningar har ej gått genom avelsrådet. Att  
det är bara 17 hanar beror på att en hane vi i  
samråd med en tikägare också använts till två  
andra tikar utan samråd med oss. Medelvärdet  
för inavelsgrad är 0,9%

Valptorget
Just nu ligger bara 1 st annons på valptorget

Hälsa
Patella 
35st kontrollerade hundar
34 st utan anmärkning
1 st medialt grad 1
1Ep-fall har rapporterats in men det är en hund  
född 98 som vi fått reda på så här långt i efter- 
hand men vi tycker det ändå är av betydelse  
i vårt arbete.

FINSK SPETS 2018
Registreringar: 181st Finsk spetsar har  
registrerats, 93/88 tikar/hanar

49st kullar har registrerats
22st i samråd med avelsrådet
20st utanför avelsrådet
7st importer

Medelvärde inavelsgrad 0,8%

En st som gått via avelsrådet där valparna är  
född har inte registrerats än.

Valptorget
2st annonser ligger ute på valptorget där valparna 
föds i början av hösten. Båda har gått via avelsrådet.

24 annonser har parningen varit i samråd med avels-
rådet, 6 annonser har inte gått via oss. Totalt 30st har 
annonserat på valptorget under 2018 än så länge.

En som parat i samråd med avelsrådet som har  
registrerat valpar, avstod att annonsera.

Hälsa
Patella 
Totalt har 48st undersökts 
Patella ua 45st
Patella medialt grad 1. 3st
Inga Ep-fall har rapporterats in

En hane på täckhundslistan har lämnat kroksvans  
i två olika kombinationer, i en kull fick två kroksvans 
och i den andra fick en kroksvans. 

En kullbror till hanen har kroksvans. 

Halvårsredovisning
F R Å N  A V E L S K O M M I T T É N o

Mestosforsens Zelda i Stekenjokk
Fotograf: Monika Lundström

Röjans  
vandringspris 

   NYTT PRIS FÖR KVINNLIGA HUNDFÖRARE INOM SSF

I samband med SSF:s riksårsmöte i Hammarstrand 
och att SSF firar 50 år som klubb överlämnade finska 
spetsklubben SPJ:s representant Thommy Svevar 
(Kiepin kennel) en gåva som var riktad till gruppen av 
kvinnliga jägare som ägnar sig åt jakt efter skogsfågel 
med skällande fågelhundar. Gåvan var en skulpterad 
tjäderhöna.

SSF Riks har bestämt att denna skulptur ska utgöra ett 
vandringspris i en tävling som riktar sig till kvinnliga 
hundförare och namnet är ”Röjans vandringspris”. 

Tanken med priset är att kvinnor ska kunna delta i täv-
lingen genom att vara hundförare på ett prov utan att 
nödvändigtvis äga hunden som går provet. Med andra 
ord kan du som vill delta också låna en hund och testa 
att gå ett prov. Går det dessutom sedan riktigt bra – ja, 
då kan du bli inbjuden till Riksårsmötet för att ta emot 
och sedan glädjas över skulpturen ett helt år innan det 
är dags att lämna över den till nästa vinnare. Självklart 
med ditt namn ingraverat på priset. 

Förutom vandringspriset som går vidare får vinnaren 
även en reproduktion av en tavla som konstnären 
Göran Boström har målat.

REGLERNA FÖR TÄVLINGEN ÄR MYCKET ENKLA: 
- Endast kvinnliga medlemmar hos SSF kan delta

- Deltagande på jaktprov ska ske under jaktprovs- 
  säsongen 2018/2019 

- Högsta provresultat vinner

- Resultat ska meddelas senast den 1 april till pris- och   	    
  marknadskommitténs Anders Lundberg på e-post:  
  anders.lundberg@bahnhof.se

Läs mer på SSF:s webbplats: http://ssf-riks.se/rojans-vandringspris/

Röjans  
vandringspris

Lycka till önskar 
SSF Riks!
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Det började sommaren 2013 jag kände att 
tiden var inne för en egen hund. Jag hade 
aldrig haft någon egen, däremot uppväxt på 
bondgård med allt vad det innebar så något 
saknades, en vän, en hobby! Jakten hade alltid 
funnits där, men ensam på ett par skidor är ju 
inte alltid kul, ingen att dela glädjen och upp- 
levelsen med. Svärfar 
hade lovordat norr- 
bottenspets, själv hade 
han haft en tik ”Åkes 
Tasso” men katarakt 
hade satt stopp för even-
tuell avel och Tessie dog 
för ca 20 år sedan. Han 
lovade att hjälpa mig 
om jag valde att köpa en 
trädskällare.

Jag ringde runt till 
alla kennlar, avelsrådet 
tipsade om ofödda 
kullar. Inte hade jag väll 
någonsin kunnat ana att 
det skulle vara svårare att 
köpa nobs, än att söka nytt jobb! ”Hur många 
hektar, vart ska du jaga, VAD ska du jaga”.. 
(konstig fråga för mig då, nu vet jag dock 
varför) erfarenhet etc. Känslan av besvikelse 
när jag insåg att ingen någonsin skulle komma 
att sälja en valp till mig eftersom jag inte hade jagat 
förut med trädskällare. Men jag visste ju att jag 
hade både viljan och kämpaglöden! Jag tänkte 
inte ge mig utan läste på om de hundar jag var 

intresserade av, kollade linjer, championat, 
åkte på utställning mm. Tillslut ringde jag för 
tredje gången till Brattstans Kennel. Generna 
på hans tik ville jag verkligen ha och tänkte 
inte ge mig. Han gav med sig tillslut! Jag skulle 
vara andra personen att få välja tik och lyckan var 
obeskrivlig!  

Att jag också fick 
hunden som var 
mitt första val var 
det bästa av allt!

Jag lyssnade 
på alla råden från 
personer med 
hundvana ” Sov 
med hunden första 
tiden”, ”tvätta dig 
inte med stark tvål, 
valpar behöver 
präglas” etc. att jag 
inte duschade på en 
vecka förtäljer ju 
inte historien. Men 
som sagt; jag var 

fullt inställd på att lyckas - Jag och Tyra skulle 
bli det bästa teamet någonsin!

Hon är född i januari, så vi hade hela hösten 
att lära oss! Svärfar följde med några gånger men 
mest var jag själv med henne i skogen. Hon skällde 
på fågel, men inga direkt perfekta arbeten.

Samtidigt så följde jag råden jag läst och 
svärfar predikat om - aldrig skjuta om inte 
hunden gör rätt!

Vår nybörjarresa  
fram till idag!

V I N N A R E N  AV  R Ö JA N S  VA N D R I N G S PR I S

Så kom följande höst. NU var det väll vår tur?! 
Hon skötte sig bra, hittade nästan alltid fågel 
skällde några minuter precis lagom för mig att 
hinna komma halvvägs till ståndskalls- platsen 
för att mötas av ett jehu påväg tillbaka för att se 
om det inte fanns fler fåglar att skrämma iväg 
på uppflogsplatsen. Hon var överlycklig, jag 
blev gråhårig!! Ringde till upp- födaren- HUR 
får man hunden att stå kvar? Många tips fick 
jag men mest är det ju att ha tur och lyckas 
hinna fram innan hon lämnade, kanske också 
försöka söka mig till mer tjädermark med fler 
ensamma fåglar. Desperationen och tårarna 
var nära, vi hade då lagt ner oändligt många 
timmar i skogen, jag var också gravid och den 
stora magen ställde till det rejält vid ansmygning 
(måste ha sett helt galet ut med höggravid krav-
landes på sida bland stock och sten. Det skulle 
inte bli många veckor till i skogen, det kände 
jag. Superstressad av alla FB inlägg där alla an-
dra utom jag lade ut sina jaktbilder från lyckade 

skogsturer. Kanske skulle vi aldrig lyckas?!
Så en sen eftermiddag på väg hem från skogen 
så där uppgiven som man blev efter våra 
”misslyckade” turer, så blev det upptag några 
hundra meter bort. Jag halvsprang och kollade 
samtidigt på pejlen. Mitt inne i värsta slyskogen! 
Gamla kvistar och sly låg överallt och hon 
skällde då ca 150 m upp för slänten. Jag kände 
mig påväg att ge upp, det här kommer inte 
att gå. Men jag tassade på tå, när hon skällde 
och stod still när hon tystnade. (kan nu ta jobb 
i vilken balettuppsättning som helst) Jag fick 
krypa sista biten, det var så buskigt och slyigt att 
jag endast såg hunden under buskaget! Men jag 
fortsatte och krypa fram tills det endast var 40m 
kvar och ännu såg jag inte fågeln! Men så börjar 
den kackla! Tack, gode gud!!! Tyra satt på rumpan 
och skällde hon gjorde allt rätt och jag tryckte 
av på den där skuggan bakom löven. Minns ni 
känslan? Den där första fågeln! Jag hör fort-
farande ekot av min egen röst ÄNTLIGEN!

Mormor med valpar
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Tyra hade fattat galoppen. Hon blev mer stånd-
fast, höll ut längre men vi får inte glömma att 
vi båda är nybörjare och gjorde många, många, 
misstag! Några enstaka fåglar föll till backen 
men desto fler lämnade oss med full fart!

Hösten 2017. Nu hade vi kommit så långt 
att jag ville införliva mitt löfte till uppfödaren. 
Att ställa ut henne samt att gå jaktprov. Det 
första jaktprovet hade bokats och nu skulle det 
ske. Jag hade läst på, legat sömnlös, oroat mig i 
dagar. Väckaren ringde. Det var dags! Vi hade 
lite oflyt med fåglarna som var lättskrämda och 
det gjorde ju inte saken bättre att jag klampade 
rakt ut på myren i full fart. Så här i efterhand 
funderar man ju. Hur tänkte jag då? Eller 
tänkte jag alls?

Tre timmar var till ända och vi hade ändå 
skrapat ihop ett tredje pris! Det kändes ju bra. 
Det här kunde vi ju förbättra! Jag berättade för 
domaren att Tyra kunde bättre, vilket så här 
efteråt förstår att det måste vara en stående 
replik hos alla hundförare till jaktprovs- 
domaren! Eller?

Jag tog mod och anmälde mig till ett 
tvådagars utlyst prov i Lögdö vildmark. Jag 
hade aldrig jagat på annans mark, och är 
hopplöst dålig att orientera mig, så jag tackar 
för de ändrade reglerna att man får ha pejl vid 
jaktprov. Att jag ändå måste ha med mig två 
pejlhalsband (ett till mig och ett till hunden) 
var nog första gången som provdomaren stött 
på. Jag minns hans frågande min som om det 
vore igår. Men man kan man aldrig vara för 
säker, nu kunde domaren hitta mig igen utifall 
oturen skulle vara framme.

Vi bestämde oss för att prova att gå in på 
vår lott från ett nytt håll och det började direkt 
med att hon skällde på andra sidan diket när vi 
nästan precis hade startat tiden. Hann känna 
att jag rodnade. VAD höll hon på med? Satt 
och skällde rakt upp i en tall bara några meter 
ifrån oss! Men så flög det en stor tjädertupp 
och den har nog inte landat än! Vilken start! 
Finnande i träd - Det var bra. Stor tumme upp! 
Upprymd och nöjd stegade jag på rakt in i skogen 
och den var ju inte ensam så att säga! Oj, så det 

ekade av Tyras skällande i tre timmar! Vilken 
dag! Kvällen satte in och domarna satt och 
räknade poäng. Till slut kom en minst sagt 
nöjd ordförande in och berättade att Tyra 
minsann hade slagit alla andra hundar där. 
Hon hade fått ihop 79 poäng och ett första 
pris! Morgonen därpå frågade dom om jag 
hade sovit bra. Jag minns att jag så där lagom 
kaxigt svarade att kudden varit lite knölig, men 
att jag tillslut märkt att det var leendet som 
hade fastnat vid öronen!

Dag två var Tyra märkbart trött, det blåste 
väldigt mycket, inte samma tempo i söket och 
hon for och gläfsade på vittring. Hon förlorade 
ett tredjepris på grund av detta. Men vi var nöjda 
ändå! Fåglar till tusen, underbara marker, 
trevligt sällskap - och vilken underbar hund jag 
hade! Det blev många fler jakt turer hösten 2017. 
Vi hade lyckats tillsammans och var ett team!

Det blev några utställningar också. Efter 
tre starter med excellent och CK och CERT 
blev hon utställningschampion! Jag fick frågan 
om valpar och tanken på att ta en kull började 
växa sig allt starkare; skulle vi orka med det? 
Men det var lång tid kvar att fundera, hon 
skulle ju inte löpa förens i Juli. Men sagt och 
gjort, hon ville minsann inte missa en jakthöst 
med matte utan skyndade på det hela och 
började löpa direkt. Nu står jag här idag som 
”mormor” åt fyra små underbara varelser.

Jag har blivit uppfödare, min hund är in-
jagad, och framförallt är jag själv injagad! Som 
bonus på hela säsongen ringde SSF och berättade 
att vi vunnit Röjans vandringspris! Tyvärr 
kunde jag inte närvara vid överlämningen. Men 
säger nu vårt tack till alla här! Vilket fint pris 
och vilken ära!!! TACK!

Livet med Norrbottenspets är underbart 
och till hösten smäller det igen i skogarna 
var så säkra, eller osäkra för all del.. för vi är 
beredda i år igen att göra skogen osäker och Ni 
längtar väll lika mycket som jag? Att få gråta, 
skratta, gå och stå i många och långa stunder, i 
timmar tills stunden kommer då allt stämmer.. 
och allt tystnar med en duns.

/ Malin Nordin & Brattstans Tyra

Tyra med Röjans Vandringspris



36 37

  –  S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 1 8   –   –  S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 1 8   –

Recept

1 st Tjäder

För fond:
Skrov/ben från Tjädern
1 st gul lök 
2 st Morot
4 msk tomatpuré
Några timjanskvistar 
3 klyftor vitlök
1 tsk hel vitpeppar

Lägg morötter och lök och skrovet från tjädern i en 
långpanna, ställ in i ugnen på 225 grader. Rör om då 
och då, de är färdiga då de ser rostade ut. Häll allt i 
en stor gryta och fyll på med vatten tills det nästan 
täcker. Koka upp och låt koka under lock i ca 4-6 
timmar. Skumma av vid behov

Sila av fonden! Om man vill kan man koka ihop den 
lite till men det behövs oftast inte.

För Grytan:
Kött från en tjäder
2 st Gul lök - finhackade
3 dl Fond från tjäderskrovet
3 dl Grädde

Cissi´s tjädergryta
Hej! Jag heter Cecilia Sjölund bor i Liden nordväst om Sundsvall, och har två finska spetsar. 
Något som jag tycker är väldigt trevligt med den här jakten är de underbara råvaror som vi 
stoppar ner i frysen. Jag tror att många är som mig att man inte alltid kommer på vad man ska 
göra av dessa exklusiva råvaror och då kan det kanske vara bra med lite tips. Här är ett av 
mina recept som jag bjudit många på under åren. Jag har väldigt svårt med måttangivelser för 
det beror så på hur stor tjäder det är och vad man själv är på för humör, men smaka av och 
använd mitt recept med en baktanke att du kanske lägger till och drar ifrån så som dina smak-
lökar säger just för den dagen som du lagar denna maträtt.

Lycka till med jakten i höst och lycka till med att få våra exklusiva råvaror till en lyxig måltid i höst!
Med vänliga hälsningar Cissi

2-3 msk Dijonsenap
1-2 msk Svartvinbärsgelé
4 st Enbär
1 msk Timjan
1 tärning Mörk oxbuljong (om man inte tycker fonden 
gett tillräckligt med smak)
1-2 tsk färskpressad Lime
Svart peppar
Salt
Smör
Maizena för redning

Skär ner fågeln i bitar på ca 1,5 x 1,5 cm. Bryn dessa 
i smör i en gjutjärnsgryta så de får fin färg.

Tillsätt lök och låt den få bli mjuk.

Mortla enbär, timjan och svartpeppar, tillsätt de ny 
mortlade kryddorna samt senap och fond. Låt koka 
under lock ca 1-2 timmar – köttet ska kännas mört. 
Häll på grädden de sista 10 minuterna. 

Smaka av och tillsätt buljongtärning vid behov. Red 
av grytan med maizena till lagom konsistens.

Servera med kokt mandelpotatis och svartvinbärs-
gelé eller rårörda lingon. Pressgurka är också en 
höjdare till denna maträtt.
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Guldnålen
Ewy Carlsson, en av våra större eldsjälar i SSF 
med sin guldnål hon så förtjänstfullt  fick vid 
Riksårsmötet i våras.

Ewy tillhör lokalklubben Jämtland/Härje- 
dalen, något som övriga i den lokalklubben 
kan vara tacksamma och stolta över.

Noppkoskiprovet  
17-18 aug.
Äntligen får vi börja säsongen även fast det 
varit svårt att träna hundarna i sommarvär-
men. 6 st Norrbottenspetsar och 9 st Finsk-
spetsar startade på provet. Alla hundar fick 
en (1) start. Glädjande är att 6 st hundar aldrig 
tidigare startat på jaktprov.

Fredag Vi hade bestämt att det blev 2 prov 
på förmiddagen eftersom SMHI räknade med 
varmare än 18 grader på eftermiddagen. Det 

 
Gemensam grillmiddag fredag kväll som Hasse Jemth ordnade 

Gemensam grillmiddag fredag kväll 
som Hasse Jenth ordnade.

fungerade mycket bra till allas belåtenhet.
Det var 15-17 grader och måttlig vind. 8 hundar 
startade. Resultatmässigt gick det mycket bra 
med 3 st 1:or, 1 st 2:a, 2 st 3:or. 
Tjurbakkens Leia startade för första gången  
på jaktprov och fick ihop 78 poäng.

Lördag 7 hundar till start. 15 grader och måt-
tlig vind. Resultatet blev 1 st 1:a, 1 st 2:a, 3 st 
3:or. Sammantaget hade vi totalt 58 Finnande 
möjligheter, 54 Finnande, 42 Primärskall och  
5 förnyade skall. Alla resultat finns på Mellan- 
sveriges hemsida och i Rasdata.

Tommy Lannemar, Provledare

Skogsträning  
augusti 2018

Retta ( Stella) Foto och ägare A Olofsson
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Trädskällarjakt  
i norra Dalarna.

I slutet av oktober åkte jag och Peter med finskspetsarna 
Vinuvas Molly och Uppflogets Wipp upp mot Norska gränsen 
för att jaga fågel några dagar. Hösten -17 märktes en positiv 
uppgång på skogsfågel i vårat område och dessa dagar bjöd 
på många fågelkontakter. Fåglarna var dock mycket skygga 
och satt oftast endast några minuter innan de flög långt,  
speciellt om man dessutom jagar med en ung tik som är 
alldeles för het i fågelhanteringen.

Vädret var som det brukar på senhösten och skiftade med 
sol, regn, frost och första snön syntes i fjällen.

Men mycket trevliga dagar blev det med god mat, fin 
natur och dessutom några fina fåglar i säcken.

Text & Bild: Svante Månsson
SSF:s nya avelskommitté för finsk spets  
arbetar med att flertal frågor. En av dessa  
är att erbjuda hjälp med att hitta en lämplig han-
hund inför en tänkt parning.

Hanhundsägare rekommenderas även att kontakta 
avelsrådet vid förfrågan från tikägare för att få 
information om tikens hälsostatus och övrig  
viktig information.

Vid förfrågan om täckhund från Sverige, Finland 
eller Norge kontaktas Jonas Carlsson, (helst via 
e-post). För att kunna lämna förslag på täckhund 
behövs följande information om tiken:

Patellastatus: 
Tiken ska vara knäledsundersökt (patella utan amärkning 
tidigast vid 1 års ålder). Intyg bifogas förfrågan.

Tandstatus: 
Tiken ska vara undersökt av veterinär och får inte sakna 
fler än fyra tänder. Blankett för tandstatusintyg finns på 

SSF:s webbplats under fliken ”Avelsråd” > ”Till avelsråd 
finsk spets” > ”Blanketter för finsk spets”. Blanketten 
bifogas förfrågan.

Tikblankett ska fyllas i och bifogas förfrågan. Blanketten 
finns på webbplatsen på samma plats som tandstatus- 
intyg – se ovan.

Riskfaktorn för epilepsi får inte vara för hög. Avelsrådet 
beräknar detta utifrån kända uppgifter.

När underlaget är komplett skickas förfrågan vidare till 
täckhundsanvisare Niklas Stöök och när anvisningen är 
klar återkopplar Jonas Carlsson till tikägaren. 

Det är viktigt att kontakta avelsrådet i god tid före väntat löp.

Avelskommittén för finsk spets 

TÄCKHUNDSANVISNING  
G E N O M   AV E L S R Å D E T  F Ö R  F I N S K  S P E T S

SAMMANKALLANDE/KONTAKTPERSON:

Jonas Carlsson – som nås via e-post: jonascarlsson_@hotmail.com 
eller på telefon 076-841 44 31 (dock efter kl. 17:00 på vardagar).

Täckhundsanvisare: Niklas Stöök

Övriga ledamöter: Per-Ove Bergman, Daniel Byqvist ,  
Egon Rongdén och Birger Backebjörk

Vi har en gemensam e-post 
för hela avelskommittén:
ssfavelsrad.finskspets@gmail.com
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SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
BG 5685-2544. IBAN SE30 6000 0000 0008 1530 1588. BIC HANDSESS. Org nr: 894701-2806
Adress: SSF Riks c/o Tommy Lannemar, Spik Kerstis väg 16, 785 50 Djura. Webbplats: ssf-riks.se

RIKSSTYRELSEN
Ordförande
Jan Andersson, Järkvissle 113, 855 99, Liden. Tel: 070-597 35 50. E-post: jaaan@live.se
Vice ordförande
Egon Rongdén, Gimåfors 185, 840 13 Torpshammar. Tel: 070-513 14 33. E-post: egon.rongden@facipen.se
Sekreterare och kassör
Tommy Lannemar, Spik Kerstis väg 16, 785 50 Djura. Tel: 070-574 49 20. E-post: tommy78550@gmail.com
Vice sekreterare
Tommy Jonasson, Buberget 43, 922 92 Vindeln. Tel: 070-226 36 59. E-post: jotoy56@gmail.com
Ledamot
Jeanette Börjesson, Happstavägen 36 A, 894 91 Själevad, Tel. 072-503 92 05. E-post  jensing@telia.com
Ledamot
Anders Lundberg, Rossbol 130, 834 97 Brunflo. Tel: 076-830 03 17. E-post: anders.lundberg@bahnhof.se
Ledamot
Niklas Stöök, Kullsta 452, 840 70 Hammarstrand. Tel: 070-222 05 32. E-post: niklasstook@gmail.com
Hedersledamöter
Bernt Karlsson, Boliden, Thore Öhgren, Arvidsjaur, Kjell Rosberg, Sorsele, Per-Alrik Frohm, Rönnbäck.  
Bengt Persson, Sollefteå och Birger Backebjörk, Hakkas, Seppo Savola, Finland.
Avelsrådskommittéer
Finsk spets: Jonas Carlsson, Nackstavägen 19A, 853 51 Sundsvall 076-841 44 31. E-post: jonascarlsson_@hotmail.com
Norrbottenspets: Göran Hofling, Löransvägen 34, 862 40 Njurunda. Tel: 076-848 42 03. E-post: goran.hofling@gmail.com 
Finsk spets, täckhundsanvisning:
Sammankallande: Jonas Carlsson, Nackstavägen 19A, 853 51 Sundsvall 076-841 44 31. E-post: jonascarlsson_@hotmail.com
Niklas Stöök, Kullsta 452, 840 70 Hammarstrand. Tel: 070-222 05 32. E-post: niklasstook@gmail.com
Norrbottenspets, täckhundsanvisning:
Sammankallande: Göran Hofling, Löransvägen 34, 862 40 Njurunda. Tel: 076-848 42 03. E-post: goran.hofling@gmail.com 
Rickard Näslund, Granåsvägen 30, 920 64 Tärnaby. Tel: 070-590 24 51. E-post: nobsen.rickard@hotmail.se
Pris- och marknadskommitté
Sammankallande: Anders Lundberg, Rossbol 130, 834 97 Brunflo. Tel: 076-830 03 17.  
E-post: anders.lundberg@bahnhof.se
Medlemskommitté
Tommy Lannemar, Spik Kerstis väg 16, 785 50 Djura. Tel: 070-574 49 20. E-post: tommy78550@gmail.com
Provregelkommitté
Sammankallande: Kurt Sivertsson Byavägen 19, 923 96 Barsele. Tel: 070-379 57 80. E-post: kurt.sivertsson@it4unet.se
Ann-Kristine Persson, Stornäs 35, 912 99 Vilhelmina. Tel: 073-035 88 23. E-post: akpersson@live.se
Jan Andersson, Kaptensgatan 4B, lgh 1001, 827 92 Ljusdal. Tel: 070-597 35 50. E-post: jaaan@live.se
John Laestander, Smedjegatan 6, 938 32 Arjeplog. Tel: 070-649 17 16. E-post: john.laestander@skelleftealven.se
Resultatansvarig utställningar
Berith Johansson. Blåviksvägen 32, 919 31 Åsele. Tel: 070-366 44 79. E-post: tjaderfightens@hotmail.com
Exteriöransvarig
Christina Hedlund Härdargatan 7, 941 48 Piteå, 070-303 73 85. E-post: christina.hedlund@pitea.se
Redaktör för Ståndskall
Vakant
Webbansvarig
Anders Lundberg, Rossbol 130, 834 97 Brunflo. Tel: 076-830 03 17. E-post: anders.lundberg@bahnhof.se
Valberedning sammankallande
Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 Umeå. Tel: 073-038 82 03. E-post: torleif.eriksson@gmail.com 

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
 – LOKALKLUBBARNA

Övre Norrbotten  |  Bankgiro: 5937-0841
Ordförande: Roland Saitzkoff, Box 43, 962 03 Mattisudden. Tel: 070-294 45 07. E-post: roland.saitzkoff@gmail.com
Sekreterare: Åsa Fjällborg, Box 43, 962 03 Mattisudden. Tel: 070-346 43 96. E-post: asa.fjellborg@gmail.com
Kassör: Michael Holmberg, Ytterv. 56, 936 31 Boliden. Tel: 0910-58 05 20. E-post: michael.Holmberg@edskelleftea.se

Nedre Norrbotten  |  Bankgiro: 393-7711
Ordförande: Palle Andersson, Sörbyn 233, 961 97 Gunnarsbyn. Tel: 070-317 92 29. E-post:palle@formsmedjan.se
Sekreterare: Catharina Lundberg, Bjurås 2, 942 92 Älvsbyn. Tel: 072-545 38 80. E-post: catharinaselstrom@hotmail.com 
Kassör: Daniel Myrestam, Granträskmarkv 31, 946 40 Svensbyn. Tel: 070-274 26 87. E-post: kassor@ssfnn.se

Västerbottens Kustland  |  Plusgiro: 34 65 36-6
Ordförande: Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 Umeå. Tel: 073-038 82 03. E-post: torleif.eriksson@gmail.com
Sekreterare: Mats Larsson, Aspvägen 23, 918 31 Sävar. Tel: 090-508 05. E-post: mats_256@hotmail.com
Kassör: Lars Nilsson Bjenberg 431, 905 72 Hörnefors. Tel: 070-269 39 70. E-post: lanils64@gmail.com

Västerbottens Lappmark  |  Bankgiro: 164-0739
Ordf: Kurt Sivertsson, Byavägen 19, 923 96 Barsele. Tel: 070-379 57 80. E-post: kurt.sivertsson@it4unet.se
Sekr: Thomas Jonsson,  kronåsvägen 8, 920 40  kristineberg. Tel: 070-668 05 22. E-post: thomas.jonsson@Brinet.nu
Kassör: Peter Persson, Trädgårdsvägen 5, 923 32 Storuman. Tel: 070-920 62 05. E-post: peter.persson@storuman.se

Ångermanland  |  Bankgiro: 263-4749
Ordförande: Staffan Jönsson, Tängsta 310, 880 31 Resele, 070-622 31 77. E-post: rovdjursjakt@gmail.com
Sekreterare: Terese Sandström, Fanbyviken 129, 896 91 Husum, 070-111 20 00. E-post: teresesandstrom@hotmail.com
Kassör: Mikael Olsson, Lomsjövägen 11, 891 92 Örnsköldsvik, 070-298 59 58. E-post: mikael.olsson@strangbetong.se

Jämtland/Härjedalen  |  Plusgiro: 13 70 11-3
Ordförande: Anders Stensson, Österlånggatan 63, 840 92 Vemdalen. Tel: 070-615 10 60. E-post: astensson@live.se
Sekreterare: Ewy Carlsson, Nusgatan 10, 840 92 Vemdalen. Tel: 073-042 45 50. E-post: ewy.c.vemdalen@gmail.com
Kassör: Jörgen Jönsson, Karbäcken 415, 830 80 Hoting. Tel: 070-257 13 27. E-post: karelarjorgen@hotmail.com

Medelpad  |  Bankgiro: 5881-7263
Ordförande: Cecilia Sjölund, Vallsjövägen 11, 860 41 Liden. Tel 070-661 59 33. E-post: cecilia.sjolund@telia.com
Sekreterare: Anita Hästdahl, Parteboda 221, 841 92 Ånge. Tel: 070-606 63 06. E-post: anita.hastdahl@gmail.com
Kassör: Mats Svensson, Kattbergsgatan 10A, 856 31 Sundsvall. Tel: 070-263 63 22. E-post: mats@smob.se

Gävleborg  |  Plusgiro: 17 43 39-2
Ordförande: Simon Nordin, Herte 8743, 821 92 Bollnäs. Tel: 070 249 36 57. E-post: simon.gg.nordin@hotmail.com
Sekreterare: Martin Karlsson, Skindravägen 14, 822 91 Alfta. Tel: 070-624 60 77. E-post: gammeltuppen@outlook.com
Kassör: Karl-Anders Karlsson, Bränna 8, 827 52 Järvsö. Tel: 070-211 08 20. E-post: ka.karlsson@hotmail.com

Mellansverige  |  Bankgiro: 5261-2942
Ordförande: Kjell Welam, Stensbo 12, 780 54 Äppelbo. Tel: 070-261 95 67. E-post: kjell.welam@appelbo.net
Sekreterare: Ronney Skoog, Byrisvägen 8, 792 94 Mora. Tel: 070-314 01 72. E-post: ronney@skoog.biz
Kassör: Tommy Lannemar, Spik Kerstis väg 16, 785 50 Djura. Tel: 070-574 49 20. E-post: tommy78550@gmail.com

Sydsverige  |  Plusgiro: 91 53 14-9
Ordförande: Göran Eriksson, Olsjövägen 27, 772 70 Saxdalen. Tel: 070-311 12 74. E-post: styggberget@hotmail.com
Sekreterare: Lars Sjöberg, Borntorpet 2, 739 92 Skinnskatteberg. Tel: 070-588 85 29. E-post: sjoeberg_l@hotmail.com 
Kassör: Liselott Lindqvist, Irsta Prästgård 7, 725 97 Västerås. Tel: 021-221 92. E-post: lottalindqvist@telia.com



I HÄNDELSE AV OBESTÄLLBARHET RETURNERAS FÖRSÄNDELSEN TILL:  
TOMMY LANNEMAR, SPIK KERSTIS VÄG 16, 785 50 DJURA

B Posttidning

ÄR DU STÅNDSKALLS  
NYA REDAKTÖR?

Du som gillar och har lätt för att uttrycka dig i skrift, har erfarenheter av jakt med  
skällande fågelhundar och vill arbeta med att bidra till att utveckla SSF:s verksamhet genom  

det mest kraftfulla av alla verktyg – marknadsföring – hör av dig till någon i Ståndskalls 
styrelse för närmare presentation av uppdraget. 

Telefon  070- 597 35 50 eller e-post standskall.ssf@gmail.com
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